31. *Quomodo in Symbolo dogma de virtute Corporis Christi in hoc Sacramento includatur.*

Cum præsertim fidelibus dubitari non liceat, quin inter cæteros fidei articulos hujus etiam dogmatis fides comprehendatur. Nam cum Dei summam omnium rerum potestatem credunt & confitentur, credant etiam necesse est, potestatem ei non defuisse maximi hujus operis efficiendi, quod in Eucharistiæ Sacramento admiramur & colimus. Deinde, cum credunt Sanctam Ecclesiam Catholicam, necessariò sequitur, ut simul credant, eam esse, quam explicavimus, hujus Sacramenti veritatem.

32. *Quanta sit Ecclesie militantis dignitas, ex hujus mysterii majestate ostenditur.*

Sed nihil est profectò, quod ad piorum jucunditatem & fructum addi possit, cum hujus altissimi Sacramenti dignitatem contemplantur. Primum enim intelligunt; quanta sit Evangelicæ legis perfectio, cui datum est id re ipsa habere, quod signis tantum & figuris Mosaicæ legis tempore adumbratum fuerat. Quare divinitus dictum est à Dyonisio, Ecclesiam nostram mediam esse inter Synagogam & Supremam Hierusalem, ac propterea utriusque participem. Ac profectò satis mirari fideles nunquam poterunt sanctæ Ecclesie perfectionem ejusque gloriæ altitudinem; cum inter eam & cœlestem beatitudinem unus tantum gradus interesse videatur. Hoc enim nobis cum cœlestibus commune est, ut utrique Christum Deum & hominem præsentem habeamus; sed, quo uno gradu ab eis distamus, illi præsentem beata visione perfruuntur; nos præsentem, & tamen ab oculorum sensu remotum, sacrorum mysteriorum admirabili integumento se occultantem, firma & constanti fide veneramur. Præterea fideles hoc Sacramento Christi Salvatoris nostri perfectissimam charitatem experiuntur; ejus enim bonitatem maximè decuit, naturam, quam à nobis sumpserat, à nobis nunquam subtrahere, sed quantum fieri posset, esse, versarique nobiscum velle, ut illud omni tempore verè & propriè dictum videretur: *a Delicia mea esse cum filiis hominum.*

M

33.

S. Aug. concione 1. verus finem.

1. Reg. 21. habetur de Cons. dist. 2. c. 72. Secundum Septuaginta legitur. Et ferebant in manibus suis. S. Cyril. lib. 4. in Joan. cap. 13. 14 & 1. 10. c. 13. Just. Apolog. 2. sub finem.

a. Dion. lib. de Eccles. Hier. c. 7.

b. Lib. 8. de Trin.

c. Hier. ep. ad Damasum de Filio prodigo.

d. Lib. de Orthod. Fide, c. 14.

Secundò veritas Corporis Christi in Eucharistia per contrariæ sententiæ damnationem Ecclesiasticam potuit cognosci.

Berengarius Sententiam suam in Vercellensi Concilio abjuravit, ut constat ex c. Eg. Berengarius. Conc. Ia. cap. 1. & habetur de Sum. Trin. & fide Cathol. cap. Firmiter. Conc. Florent. in doctrina de Sacram. cap. 4. & can. 22. Co. c. Trid. sess. 13.